
 

 

UCHWAŁA NR XI/78/2024 

RADY MIEJSKIEJ BIELAWY 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., 

poz. 1465 i poz. 1572) w związku z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 70) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Miasta 

Bielawa: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 703,00 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 180,00 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 408,00 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 

od liczby osi oraz rodzaju zawieszenia: 

Liczba  

osi jezdnych 

Dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane  

za równoważne 

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 12 13 1 437,00 1 677,00 

13 14 1 496,00 1 736,00 

14 15 1 736,00 1 796,00 

15  1 796,00 1 855,00 

trzy osie 12 17 1 914,00 2 034,00 

17 19 2 034,00 2 156,00 

19 21 2 156,00 2 264,00 

21 23 2 275,00 2 395,00 

23 25 2 395,00 2 513,00 

25  2 513,00 2 635,00 

cztery osie 

i więcej 

12 25 2 275,00 2 395,00 

25 27 2 395,00 2 454,00 

27 29 2 454,00 2 513,00 

29 31 2 513,00 2 927,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 grudnia 2024 r.

Poz. 6117



31  2 574,00 2 998,00 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów 

(w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1 321,00 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 471,00 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1 635,00 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

Liczba  

osi jezdnych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów (w tonach): ciągnik 

siodłowy/balastowy + naczepa/przyczepa 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane  

za równoważne 

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

dwie osie 12 18 1 197,00 1 316,00 

18 25 1 316,00 1 437,00 

25 31 1 437,00 1 556,00 

31  1 736,00 2 262,00 

trzy osie 

i więcej 

12 40 1 875,00 2 156,00 

40  2 156,00 2 952,00 

5) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od 7 ton i poniżej 12 ton 1 006,00 

6) od przyczepy i naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą 

lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

Liczba  

osi jezdnych 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów (w tonach): 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż Zawieszenie pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane  

za równoważne 

Inny system 

zawieszenia osi 

jezdnych 

jedna oś 12 18 1 006,00 1 286,00 

18 25 1 286,00 1 137,00 

25  1 137,00 1 197,00 

dwie osie 12 28 1 197,00 1 257,00 

28 33 1 257,00 1 316,00 

33 38 1 316,00 1 556,00 

38  1 377,00 2 034,00 

trzy osie 

i więcej 

12 38 1 438,00 1 556,00 

38  1 556,00 2 034,00 

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku (w złotych) 

mniejszej niż 22 miejsca 1 408,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 2 062,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6117



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bielawa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 16/141/15 Rady Miejskiej Bielawy z dnia 25 listopada 2015 roku w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, określenia warunków i trybu składania 

deklaracji na podatek od środków transportowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Adrian Darasz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6117


		2024-12-06T10:35:35+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




